KONTRATE

Numri i kontratés!: 621-24-2018-2-2-1/C870
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né& vazhdim '"Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe
Ndérmarrje Tregtare Shérbyese " TINI ", MEDVEC, MEDVEC, 600222567, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

+«005=Mirémbajtja e shkolles fillore ne fshatin Buge me numér identifikues: 621-24-2018-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-005-221.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

1 PUNET PREGADITORE 2 PUNIMET DEMOLUESE 3 PUNET E IZOLIMIT DHE
FASADIMIT eFurnizimi,transportimi dhe punimii demit fasades me trashési té termoizolimit d=-
10cm --390m2 4 PUNET NE NYJET SANITARE <Furnizimi me material dhe punimi i
hidroizolimit té mureve dhe dyshmeve té sanitarive--28m2 5 PUNET TJERA  +Furnizimi me
material dhe montimi I pllakave te granitit ne koridorin ne hyrje te shkolles--16.80m2,.... *si dhe
elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *005-Mirémbajtja e shkolles fillore ne fshatin Buge

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 15,491.50 €; ( pesembedhjete mij e katergind e nentedhjete e nje
Euro e pesedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(h) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

§3) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendil (€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet ¢ lidhen me thesarin. '




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vérielim (€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré & gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ Gllé. pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jelé né forms

té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do (& Jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-2018-2-2-1/C870

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshije t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Gfruesit (8 Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés € nénshkruar nga palét, duke p&r{shiré (8 gjitha shtojcat pér kéte dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né g,

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pgrfshira né Tenderin e Ofruesil 1€ Shérbimeve,

1.3 *Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakéuar ng
formularin e kontratés, g€ éshté palé né kontraté dhe i detyruar 1€ kryej detyrat n& bazé t&8 marr8veshjes, dhe gé
pér detyrat ¢ kryera do & marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli’” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (&
punésuar dhe & caktuar pér kryerien ¢ shérbimeve ose (€ ndonjé pjese (€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do t¢ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale &
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté cdo person lizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérlshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimel e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do @
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1€ Shérbimeve éshté nénkontrakluar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Palér”
nénkupton t¢ dy prej tyre.

1.8 “Auteriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g8 nuk japé (& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém niése ka marréveshje 18 shkruar pérmes 1& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjié pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagesg, né favor t& bankieréve 1& Ofruesit © Shérbimeve, t& shumave qé duhet &
paguhen ose gé do (& bighen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t& dhénies s t§ drejtés sé Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1& Shérbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shirbimeve nga obligimet e vela pér pjesén e kontratés q& tashmé #sheé realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet & plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontralés pérvég né raste kur transferimi bhet a banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi { Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t8 kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontrakiuesve i béhen & ditura




Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga mareja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Otruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kiéérkesat ¢ pérshtatshmérisg,

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje koniraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund &
siguroj, ku e konsiderong si #8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorél.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe
t& agjentéve ose 1€ punésuarve, né € njéjlén meényré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punélorve & Lij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese (€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues ouk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontralés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés peér t€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sg
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime € tjera q& mund 1€ vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t€ cilave mendohet t€ keté qené ¢ pérfshiré
né gmimin e Koniratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén ¢ nénshkrimit 1€ kontratés nga (& dy palét ose ne njé date tjetér &
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit & Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program ¢ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do (& kryhen nt
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q€ éshté arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ Eshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
jeté pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara, N& kEté rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te
18 gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté i péreakivar ng KVK,

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q& t€ behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& [illojié jo mé& voné se 90 dité pas
njoftimit & dhénies sé kontratés. Pas k&saj date Ofruesi i Shérbimeve do (€ keté (€ drejté (€ mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérpretjen e saj ose kompensimin pér démin g i 8shté shkakiuar, Ofruesit
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit € periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhiés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonchet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ shté e definuar n& Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me (€ kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do (8 njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géliimin e Lij q& & b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén
ai konsideron se ka & drejie dhe, pérvegse kur gshué réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t8 shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollgsi t€ ploté né ményré gt t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditgve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané & njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e perindhés sé ekzekutimit sig mund 18 arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka (& drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka béré shkelje i obligimeve t€ saj sipas kontratés niése realizimi i
obligimeve (¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcg madhore qé shkaktohet pas datés
56 njoftimit mbi dhénic t& koniratés ose kur kentrata hyn n& fuqi,

8.2, Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet ¢ tokés, érmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, Lrazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund ¢ pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr 1€ gjitha masal e arsyeshme pér 1& ménjanuar
paaltésing ¢ nji pate té tillé qé t& pérmbush detyrimet € saj tani ¢ titje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shirbimeve nuk do (& jeté pérgiegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njg ngjarjeje 18 forcts
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjet@r i déshtimit pér té kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore,

8.5. Néise ndonjéra palé konsideron se ndanjé rrethant ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obHgimeve {€ saj, menjéherd do 1a lajmérojé palén tjelér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Qfruesi i Shirbimeve do & vazhdojg ¢'i realizojé obligimet e tij sipas
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shtrbimeve
nuk do & zhatojé mjete L€ tiliz alternative pérveg niése udnézohel ta béjé ké(& nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé. pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné
nga autoriteti kontrakiues q& kérkon nga ai (& evitojé ndonjg neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar
obligimet e vela sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

{b) Ofrucsi i Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (€ dhéna nga
autoriteti kontrakiues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose 8sht& duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtie, ose éshté né& ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve éshi# dénuar pér njé shkelje qé ka 1é b&jé me sjclljen profesionale, pérmes njg
giykimi & ka fuqiné e res judicata,

([} Ofruesi i Shérbimeve 8shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé € keqe jo profesionale té déshmuar me
¢larédo mjeti 1& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

" () Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi g ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(hy 1& giitha modifikimet organizative g¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit 18 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaaet ndonjé paallési (jetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & e jep
garancing apo sigurimin mé 1€ hershém (8 kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté n gjendje t'i plotésojé
zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérpresja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t8 Shérbimeve sipas kontralés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (¢ nénshkruajé ndonjé kontraté
tetér me njé palé 18 tretd né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktucs, pas léshimit t& njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarté hapa t& menjéhershém pér ta prmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né menyré (&
shpejté dhe 18 rregullt dhe pér U zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 18 jeté e mundur dhe ng prani (& Ofruesit &
Shérbimeve ose & pérfagésuesve (& tij osc duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimel e kryera. Do 1& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet Ui paguhen Ofruesit (€ Shérbimeve dhe
parave qe i ka borxh Ofruvesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakives né datén e ndérprerjes s¢ kontrat&s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet# i obliguar (& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén g€ duhet Ui paguhet
Ofruesit 18 Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Auloriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shisrbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérprest kontratén nése Autoriteli kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né& ndonjé certifikaté té léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t¢ afatit (€ fundii

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésajé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérsérilura; ose

¢. ose, si rezultat | Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve.

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti koniraktucs do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund i jeté shkaktuar Qfruesit 18 Shérbimeve. .

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng p&rputhje me
praktikat mé (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nese
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (€ kontralgs,
ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€
pezaliohet pér shkak t& kétij njoftinii.

11.3 Ofruesi i Shirbimeve duhet t’i respekiojé dhe t€ veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Repubiikén e Kosovés dhe do 18 sigurojié qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ (& tij
giithashiu Ui respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve dubet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe kenfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit 1€ kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalos@ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tillé do &
jené bashkérisht dhe vazhdimisht 18 obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé té veproj né emér té tij pér géllime (& késaj kontrate do & kelé autoritetin q& t& lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do (& punésoj personelin kyg & identifikuar n& tender e tij pér té kryer funksionet c
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mi tepér, gjalé ekzekutimit, dhe né bazé 1€ kérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit 8shig i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (€& miratojé ¢do z€vend@sim (&
propozuar té personelit kryesor, velém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jan€ thelbsisht (€ barabarta
ose mé t& miré se ato t# identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesil (€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion (& tij, g& mund t& jené relevanle pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilta do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhis sé zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé qé &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
"1 sigurvar informacione qé ky i fundit mund 1’1 kérkoj né ményr€ t& arsyeshme pér kryerjen e Koniratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do (€ caktoj “Menaxherin e Projektiy”, i cekur né KVK, i cili do € jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cckur né
KVK pér cdo dité g& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e
démeve 1€ likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK., Autoriteti Kontrakiues mund & zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13,2 Nése Data e pérfundimit shté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirésojé ¢do pagesé té tepént t& démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do &, jo mé voné se dila ¢ nénshkrimit t& kontratés, [furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t€ ploié dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (€ saktésohet né KVK. Siguriae
ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé &shté pasojé e

- mosekzckutimit t& ploté€ dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj t8 jeté valide 30 dité pas lEshimit € Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né piesén IV & kontratis.
Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, sig do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkest t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i till§ éshté marré dhe ruajlur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t’i behet Ofruesit 1& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesal ge duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 18 béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate q¢ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesis pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet oi
ltogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né€ € cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté dala né i cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésorc.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve g2 kérkesa pér
pagesé nuk mund (€ plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t&
bithet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shdrbimeve do (& japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 18 liogaritet
nga data né t€ cilén &shieé regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi gt € keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, & kérkejé interesin pér pageseé (€ vonuar me normé 1€ re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké &
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kobén g& kalon ndérmjet datés s afatit & fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin & drejté
Ofruesit € Shérbimeve g€ ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh piér Auloritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit (€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt g
éshté gjetur. Kontrofli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund & udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojni dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve 8shii si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1& kontratés,
Periudha garantuese e delekteve do & zgjatet pér aq kohé sa Defcktet (& korrigjohet.

18.2 Sa her njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet 18 pérmirgsoj defektin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar n& njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritelit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t8 vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do 1€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1¢ shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig 8shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njg shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do (& keté & drejlé pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave (€ sip&rpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) Déme & pergjithshme; ose
b) Déme (€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kité nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet £'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesié nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ¢i bEjn€ (€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do (a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se shté e
mundshme. Nése cilado palg e sheh 18 dobishme, palét do (& takoben dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (€ 1 pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje mig€sore déshton ose niése pala déshion t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave péér zgjidhje, té
dyja palét do t& jené i€ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit (€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do (& kel@ t& drejté @ vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit#sh nga fillimi i procedurgs migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a} vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Diémshpérblimi

23.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtorct, punonjésit dhe agjentet ¢ Lij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
sc avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ tretd se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ng lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale 1€ asaj pale (& treté.




PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KV¥ né vijim do 1& plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njg konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér-plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t€ pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet ¢ Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1 nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet g nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

Siguria e ekzekutimit

10.1

Sigurimi i ekzekutimit te kontratés éshté min 10 % e
vierés sé kontratés ose 1549.15 € sé nénshkruar
nga data e nénshkrimit & kontratés me validitet
- 70dité ose deri me date 25.06.2024.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t¢ Punéve, Impianteve dhe
Materiateve fshéno shumat],

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

() humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéne shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) (& punétoréve t& Kontrakiuesit: {shéno shumar]

(ii) t& personave L& tjeré: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Konfratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhumuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do ¢ jeté Data e fillimit do té jeté : Dy dité
pas nénshkrimit té kontratés (Varésisht nga kushtet
atmosferike, ne konsultim me menaxherin e projektit)

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit
té kontratés - 40 dité kalendarike, ose deri me date
25.05.2024.

Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.




Regjistri i punis

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahét nga ana e
kontraktuesit

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit & Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagijer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjer mbikgyres i Kontrates nga AK eshte: Zeni
Krasnigi

Menagjer i projektit nga OE eshte:Diart Zenelaj

Pagesa

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t€ aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé 18 shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tieter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjeliura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

Shuma e parave € mbajtura gshté: E vlerés sé kontratés,

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit t& vend punimit do & jeté [shéno nuemrin] dité
pas nénshkrimit (& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

4.5

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkcohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Operatori ekonomik qé ka nénshkruar kontratén mban
té gjithé pérgjegjésiné pér vdekjen, i&ndimet,
sémundjet dhe ¢do dém tjetér t& punétoréve gjaté
zbatimit té projektit, si dhe & Autoriteti Kontrakiues
nuk do té jeté pérgjeqgjés per asgjé qé ndodh gjaté
zbatimit 12 projektit.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve




te likuiduara

Zgiichja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgiidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin

mosmarréveshjeve
me proceduré
giygésore

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né& Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund & lindin gjat& ekzekutimit sé késa]
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh 1é Tribunali i
Pé&rhershém i Arbitrazhit i2 Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike i& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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MIRMBATIA E SHKOLLESE FILLORE , SHABAN SHABAMI,,

LIA E NDARE NE BUOE

PARALE|

o - Pérghkrind T pundve . Nizta |  Sasla : | - Qmini Shuma €
1.1 [Mobilizimi i né&marjes pér filimin ¢ punimeve | paushal 1.00 10.03 10.00
12 Furnizimi, transporti dha montimi | skelerise se nevojshma gjate gjthe punimeve. £ njejta e 290.00 1.00 290.00
__idubet le largohat pas perundimit te punimeve. _ i . :
1.3 ﬁazh:ﬁlia;?:m % tranzporli | malerialit 8 mbetur nf punishie dhe pastrimi i objektit pér paushal 100 10,00 10.60
: FOTALY 1 £10.0¢
1 ] .- PUNIMET DEMOLUESE .
. Parshicimi : pungive ) Njésia | Sasie Qmitmi Shuma €
2.1 |Pemontimi dhe montmi | serishem i vilugeve verdikale m' 45.00 050 22 50
22 |Bemontimi the montimi | serishme ) shirtit te rrudapritesit m 20.00 0.50 10.00
23 |Demolimi | saflobankut 18 jashlema te dritarove cope 12.00 350 5.00
2 4 |Demaolimi | derps sa jashieme cope 1.00 1.00 1.00
25 ;};;z:;lﬂn;i.nrwna dhe pasidmit & fasades se vieter egzistues para pergaties per ngiilie e m? 390.00 1.00 360.00
Usmolimi, thyarja dhe pasirimi 1 dyshemesé dhe mureve ne banjo 18 hapBsirgs nga shiresat
veshiss ekzistuese duke perfshire pliakal e geramikes, instalimet a ujesjellas kanafizimi eff, "
26 |deponimi i mbeturinave né deponing tegale. Realizimi | punéve 1§ demalimit & kryhet sipas m 23.00 7.06 161 00
ughézimeve & Organit Mbikégyrés,
2.7 {Dermnolimi cyerve tek nyjet sandare . Matenah | o 6 bartat nd dep cope kN1 106 3.00
Demeolimi I dysheme nga pitakat e garamikes ne kotidonn ne hyrje te shkofies, Materiali | 2
28 dampfuar duhet te tarte na depanine legale m 12.00 10.00 120.00
: . s TOTAL2 713.8¢
it - PUNET E {ZOLIMIT BHE FASADIMT
N ... Pérehkrimi | pundve " . | Mjlsia Sasia Cmimi Shuma €
Furnizimi transportimt dhe punimi | "demil fasades™ me beshest (& termorohmil d=10cm .me
fortisl N4..Duke perfshire: Rifeta” Rabic”, Uag per suvalin fasade Rensfix® osa ta ngjalshme,
hjyrosja e fasades me ngjyre diprezive e kualiteti te larte per muret e jashtme & gendrushme
3.1 nda) nryshimve kiimatike, € Gindrushme ndaj srezove b dialit dha ke srome ta laile, oji m* 360.00 21,50 2,385,00
"Epa Farbe” apo & ngjajshume, 12 pirfshiben 12 gjitha clemente! per shiangim si bulonat
profitat metalik kendel dhe clemetet per realisimin e pozicionit. (kamplat)
Fumizimi me matrefal dhe suvatimi | sipetfageve ne piesel e navejeshme i@ mureva te
3,2 [fasades ta objeiilt . ne pjeset ku duhette formohet shiresa nivelizuse par vendusjen m2 150.00 3.06 450,00
fasdese,
p Furnizimi me twetiejat , pamtsiimi | siperfaqeve ghe molenmi 3 lyre ne dy shiresa , me nuanc ,
43 lte perzgiedhur nga org. mbikayrese. m 242.00 3.00 726.00
Fumizimi dhe morlimi punimi | sotbankés nga granitt te dritaret ne pjesen e jashime. Fosa g
1ashime sobhankés kéndet duhen 1@ jeld 13 pérpunuam né forma rrethore dhe piesa & poshime N .
49 | dunef 1 kote pikoren. Solbanka nga fashts dhet 1& i8t2 4om e dalur nga rralshi i m 2560 J5.00 §75.00
fagatés Gjersia e solbankes ashte 70 cm
TOTALL3 “10,428.00
Ri'A PUNET NE NYJET SANITARE
. PErahthrimi i punive Nidely SBagia Qmiml Shuma €
Furnizimi me matesiat dhe punimi i hidroizolimit t& mureve dhg dyshmeve |& sanitarive me
&4 izolim t@ flobta. Punimt duhet § béhet né dy shtresa dhe vendosja e irakes se gomes ne te 2 28.00
" igiitha kendat ¢ toaleteve. Reatizing i pun@ve té zolimit 1€ kryhat sipas udnézimave 1a Qrganit m ) 5.00 14D.00
Mbikéqyréis
Fuenizimi ,instalimi dhe montimi | gypavete te ujesjelesit dhe kanlizimit par funksionakizimin ¢
42 |banjove WC, me e githa pjeset fazonike k2 nevojeshme m? 23.00 6.00 138.00
Furnizime dhe mantimi i pllakave 18 qeramités na dyshometa die murel & banjove le Kiases 38
., [Paré Liogarilja 1& bélet nd m? 18 sipérfages s& mbuluar duke perfshirg 18 giitha elementel ¢
4.3 sievoishme per reaiizintin & punis. Ngjyra e pliakat parzgidhen nga Ongani mbikqgyres. m® 28.00 27.00 758.00
Furnizimi, transporlimi dhe monlimi | dyerve pac nyjet sanitare, nga materiali PVC - me
4.3 |karakteristtka mé té mira.7# gjitha dyert jané (& pajisura me mekanizém pérkatss pdr hagje, copa 3.00 200.00 800.00
mbylfje. Dimensionel 80/200 cm ' ’
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Furnizimi, transpodi dhe montimi kempiot | lavemanéve me mbulese te sionit te shkarer, 18
kiasil 18 l-re. N& gmim llogaritet sifoni, baterijs manuate pér ujé 12 ftoRt@ dhe 1& ngrohte komgptet
44 me dy "ER" valvola pérfarcimi | lavamanil pér murs. Liogaritja pée copé té lavamanit & cape 200 0.0 80.90
kompletuar. i
45 Slgurlmi, lransporti dhe vandosia e pasqyreve 60x80 cm per ¢do lavaman. Liogaria ne cope e cape 200 10.00 20.00
komplet pozicionit.
Siguriend, transpaortl dne montimi [ lavamani te tipit ,.ormare,, pjess ¢ siperme dbe pjese o
4,6 poshime ma e githa malrejalet dhe punimel e nevojeshme si dhe monlimin e geshmesa s cope 1,00 35.00 35.00
bashku me valvulen. logaritur edhe fumizimin dhe monlimin e bojleri,
Bletja dhe montimi i i€ guaskés WC si ato egzisuas, komple! (kazani, gypi, batentd EK-
a7 valvula, elj) Medetin slpas standardeve dhe udhzimave ta organit mbikgyras. cope 2.00 35.00 70.00
Furnizimi ,pumimi dhe monlimi | elementove te nymes per secllan banjo duke perfshire
48 jkabllimin, ddlata LED, nderpresat. prizat, siguresat kutia shpemdarse dhe elementet tiesa le m® 23.00 13.00 296,00
nevojshme deri ne funksionalizim! & plot Organi mbikgyres e bene perzgjidhen produkleve.
TOTALIL 2,138.00
V. ) o PUNET TIERA
Pérshheimi | pundive Njésla- | Sasls | Qmwimi Shuma €
Furmzimi dhe montimi | shkalleve nga alumini ta tavanit Jogaritur edhe kapakun me
51 |gimesinone 450x50 cry cops | 1.00 | 300.00 300.00
5.2 |Furnizimi dha montlmi dera me maledal prej metshi me dimeneione 0.9x2.00 m' Cope 1.00 200,60 200.00
Ndarlimi 1 murit te hyra e shkalles , pjertinen dhe trotuart nga betonarmeja klasa C25140,
5. loparitur edhe  punimel e gemmirmit , mbushiese dhe planitikimit. m 940 85.00 792.00
Furnizimi me matedal dhe montimi | pllakave te granitit na koridorin ne hyrje te shikolles.
. Pérzgledbja e llojit dhe ngjyroes se pllakave caktohat sipas kérkesds s3 Investitorit,Ne crum 5 ‘
84 ljane te perfshica edhe te gjitha kendet e nevojshma prej alumini i dhe cokila me tertés Bom. | 16.80 25.00 420.00
Furnizimi me matrejal dhe riparimi | oxhageve loganiur edhe kokale oxhageve, me te gjitha .
58 matrejatel dhe punimet 8_nevolashme. m 1500 5.00 7500
TOTALL S 1,794,060
RECAPIT UM
1 |PUNET PREGADITORE 410.00
2 [PUNIMET DEMOLUESE 713.50
3 [PUNET E IZOLIMIT DHE FASADIMIT 10.436 D0
4 PUNET NE NYJET SANITARE 2.138.00
5 JPUNET TJERA 1,754.00
TOTALI me TVSH 15,491,650
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Xomunés

O Ny, Lo jon -?4&2/ 2 4
Daté/12.04.2024
Dragash

Kryetari [ Komunes,nt bazé t& nenit 13 1& Ligiit Nr, 03/L-40 pér Vetdqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikis s¢ KosovEs nr. 28/2008), si dhe nc pajtim me ncnin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates:
Mirémbajtja e shkolles fillore ne fshatin Bugqe

me numér identifikues: 621-24-2018-2-2-1, dhe nr te mbrendshem 621-2024-005-2-2-1.
Fiurim Krasnigi -caktohet menagjer I kontratcs,

Zeni Krasnigi -Mbikqyres I drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit ic Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyHjen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi v dérgohet:menagjerit te projekuit,
Mbikqyresit le kontrates.
Zyres se Prokurimil,
Drejlorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




|
|
54 SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

|Dega PRIZREN Numri i polices | 060020150094481

n Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

BE] SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishting

| | SIGURUARI | N.T.SH. TINI

lAdresa | Fsh.Medvec-Prizren Prizren

| Pérfagésuar nga Z. | HAMEZ KRASNIQI | [ Nr. i biznesit 810586000 —|

BE] siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin k&tg lloj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji:—l SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

*005-Mirémbaitja e shkolles fillore ne fshatin Buge NR. | PROKURIMIT: 621-24-2018-2-2-1 NR. | BRENDSHEM: 621-2024-005
-221

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, et].

| Pérfituesi [Kuvendi i Komunes Dragash
Iidresa | Dragash
| Shuma e siguruar € [1,549.15¢€ ]

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit q& sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do té thot se Pérfituesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

|Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |16.04.2024 Mbaron me: L25.06.2024
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
1,549.15 € 50.00 € 9.00 € 59.00 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht ‘ Daté |15 04.2024 Me késte; Numri i késteve” [
Premium is paid completely S90€ Data e In Installments:Nr. of Inst.,. - |

Shénime tjera:

| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date Siguwﬁmﬁﬁ{er' :
| HAMEZ KRASNIQI_ B | 15.04.2024 |
) /’

W;ﬁ’g&ﬁﬁyﬁw

Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting Kosové | Tel: +38!

Lagjja K 3!['§|‘f~r,u{lli:'lé{ﬁ':';éi” ‘

1.com, E-mail: info@sigkos.com



Numri i polices: 060020150094481

&

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kuvendi i Komunes Dragash
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: N.T.SH. TINI, Fsh.Medvec-Prizren Prizren
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Numri i prokurimit: «005+Mirémbaijtja e shkolles fillore ne fshatin Buge
NR. | PROKURIMIT: 621-24-2018-2-2-1 NR. | BRENDSHEM: 621-2024-005-221

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t&é ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Pes ginde e Katerdhjete e Nent e Pesembedhjete 1,549.15 €
zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té€ déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka stikaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,549.15 € si¢ €shteé lartcekur, do t€ bé&het pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vlefshme 70 dité prej 16.04.2024 deri mé 25.06.2024

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkrimi }he y /é ﬁa/ry%esve

Emri i ban

|0n|t financiar

f( S: “SIGKOS
Lagjja Kalabria, Kompleksi #era Hyrja Z10, Magjistralja
Prishting-Shiup, 10000 Prishiing, Kosovs

Data
15.04.2024

né-Shkup, 10000 Pris shting, Kosové | T al: +3

c1A A Wah R L L e U Y Rt
614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



